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Özet 

Ya am     m , bir bire in gene    arak ha attan ne ka ar memn n     ğ n  ve  a am 

ka itesini nası   eğer en ir iğini ifa e e er. Ö  eter ik ise bire in bir i i  apma a  öne ik ken ini 

yeterli hissetme durumudur. Ara tırma a öğretmen erin ö  eter ik    e  eri i e  a am     m arı 

arasın aki i i ki erin be ir enmesi amaç anmı tır. Ara tırma a betimse  ara tırma m  e  erin en 

i i kise  tarama m  e i k   anı mı tır. Ara tırmanın evrenini 2023-2024 eğitim öğretim  ı ın a 

Malatya'daki  k   ar a görev  apan i k k   ve  rta k   ka emesin eki öğretmen er 

    t rmakta ır. Ara tırmanın örnek emini ise basit seçkisi  örnek eme  öntemi k   anarak evren 

içerisin en be ir enen 220 öğretmen     t rmakta ır. Ara tırma a veri t p ama aracı   arak 

öğretmen erin s s a   em grafik ö e  ik erinin  rta a çıkarı ması amacı  a  em kratik bi gi f rm , 

gene  ö  eter ik ö çeği ve  a am     m  ö çeği k   anı mı tır. Ara tırma veri erinin ana i in e 

nice  veri ana i   öntem eri k   anı mı tır. B  kapsam a veri er SPSS 24 pr gramı i e ana i  

e i mi tir. Ara tırma s n c n a öğretmen erin cinsi eti ve görev  aptık arı öğretim ka emesine 

göre ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  eri arasın a fark ı ık ar me  ana ge  iği 

be ir enmi tir. Ka ın ar a ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  erinin erkek ere göre 

 aha   ksek     ğ  be ir enmi tir. A rıca öğretim ka emesi bakımın an  rta k      e in e görev 

 apan öğretmen erin ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  erinin i k k      e in e görev 

yapanlara göre  aha   ksek     ğ  s n c na   a ı mı tır. Ö  eter i iği   ksek   an öğretmen erin 

 a am     m     e  erinin  e   ksek     ğ  gör  m  t r. 
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Abstract 

Life satisfaction refers to how satisfied an individual is with life in general and how they 

evaluate their quality of life. Self-efficacy is the state of feeling competent to do a job. This 

competence can be in knowledge, emotion and behavioral dimensions. In this research aimed to 

determine the relationships between teachers' self-efficacy levels and life satisfaction. Relational 

survey model, one of the descriptive research models, was used in the study. The population of the 

study consists of primary and secondary school teachers working in schools in Malatya in the 

2023-2024 academic year. The sample of the study consists of 220 teachers determined from the 

universe using simple random sampling method. In the study, democratic information form, 

general self-efficacy scale and life satisfaction scale were used as data collection tools to reveal the 

social demographic characteristics of teachers. Quantitative data analysis methods were used to 

analyze the research data. In this context, the data were analyzed with SPSS 24 program. As a 

result of the research, it was determined that there were differences between self-efficacy levels 

and life satisfaction levels according to the gender of the teachers and the level of education they 

worked. It was determined that self-efficacy levels and life satisfaction levels were higher in 

women than in men. In addition, it was concluded that the self-efficacy levels and life satisfaction 

levels of teachers working at the secondary school level in terms of education level were higher 

than those working at the primary school level. It was seen that teachers with high self-efficacy 

also had high levels of life satisfaction. 

Keywords: Self-efficacy, Life Satisfaction, Teacher, Teachers' Life Satisfaction 

 

Giriş 

Özyeterlilik (self-efficac ), bir ki inin be ir i bir görev e ve a   r m a ba a çıkma 

 eteneği hakkın aki inancını ifa e e er. B  inanç, ki inin ken ini etki i bir  eki  e 

 önetebi eceği, be ir i he ef ere   a abi eceği ve   ası   r  k ar a ba a çıkabi eceği fikrini 

içerir (Eker, 2014; Okutan ve Kahveci, 2012). A bert Ban  ra tarafın an ge i tiri en b  

kavram, bire  erin  avranı  arını  ön en iren önem i bir psik   jik faktör  r. Ö  eter i ik 

inancı, ki inin çevresin e    p biten er   erin e etki i   abi ecek biçim e bir e imi 

ba  atma, s r  rme ve s n ç an ırma kapasitesine g venmesini sağ ar (Ulfert-Blank ve 

Schmidt, 2022). Ö  eter i ik, ki inin  ene im eri, ba arı arı, ba arısı  ık arı, s s a  

kar ı a ma arı ve  iğer etki e im eri i e  eki  enir (Uysal, 2013). Yani, bireyler kendi 

geçmi   ene im erine  a anarak, be ir i bir görev e ba a çıkma  etenek erini 

 eğer en irir er ve b   eğer en irme s n c n a ö   eter i ik inanç arı      r (Maddux, 

2016). Ö  eter i ik inancı   ksek   an bire  er,  aha    m      g  ar  a ar ar,  aha 

  ksek perf rmans gösterir er ve   r  k ar a  aha etki i bir  eki  e ba a çıkar ar. B  

ne en e, ö  eter i ik inancını artırmak, bire  erin ken i erine   an g ven erini ve 

 a am arın an  aha fa  a tatmin a ma arını sağ a abi ir (A ık vd., 2015). Ö  eter iği 

etki e en birç k faktör b   nmakta ır. Geçmi   ene im er, ki inin ö  eter ik inancını 

 eki  en irir. Ba arı ar ve ba arısı  ık ar, bire in ken ine g venini artırabi ir ve a 

azaltabilir (Erdogdu, 2018). Ba ka arının ba arı arı ve  ene im eri, bir ki inin ö  eter ik 

inancını etki e ebi ir. İ i bir s s a   estek ağı, ki inin ö  eter ik inancını artırabi ir. 

Z r  k ar a ba a çıkma beceri eri, ki inin ö  eter ik inancını etki er. B  beceri erin 

ge i tiri mesi, ki inin ken ine g venini artırabi ir (Farmer vd., 2022). B  faktör erin bir 

ara a ge mesi, ki inin ö  eter ik inancını etki e ebi ir ve g ç en irebi ir. Ö  eter ik, 
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ki inin  a amın a önem i bir r     na an bir kavram     ğ n an, b  faktör erin farkın a 

  mak ve  n arı    m    ön e k   anmak önem i ir (Maddux, 2016). 

 Ya am     m , bir bire in gene    arak ha attan ne ka ar memn n     ğ n  ve 

 a am ka itesini nası   eğer en ir iğini ifa e e er.  a am     m , bir ki inin mevc t 

 a am   r m n  nası  a gı a ığına, bek enti eri i e gerçek e en   r m arasın aki farkı 

nası   eğer en ir iğine  a anır (Moran ve Ç r k, 2021). Eğer ki i mevc t  a am 

  r m n an memn nsa ve bek enti eri i e gerçek e en   r m arasın a bir    m varsa, 

 a am     m    ksek   abi ir. Ancak, bek enti er i e gerçek e en   r m arasın a bir 

   ms    k varsa ve ki i mevc t   r m an memn n  eği se,  a am     m      k 

olabilir (Demir ve Ç ban ğ  , 2022; Papi ve Cheraghi, 2021). B  kavram, birç k fark ı 

faktöre bağ ı   arak  eği ebi ir ve ki ise , s s a , ek n mik ve çevrese  etken er en 

etkilenebilir. Ya am     m , ki inin m t    k, memn ni et, h   r ve tatmin    g  arını 

içerir (Clair vd., 2021). Bir ki inin  a am     m n  etki e en faktör er arasın a sağ ık 

  r m , i i ki er, i , ge ir    e i, ki ise  ge i im, t p  msa  bağ antı ar, h bi er ve çevrese  

k     ar gibi birç k  ns r  er a ır (G   ve Alimbekov, 2020; Khodabakhsh, 2022). Bir 

ki inin  a am     m n  artırmak için, gene  ik e içse  ve  ı sa  faktör er   erin e 

ça ı mak gerekir. İçse  faktör er, ki inin ken i t t m arı, inanç arı, he efleri ve duygusal 

 ekası gibi içse  ö e  ik eri ir (G    r ve Ya art rk, 2020). Dı sa  faktör er ise ki inin 

çevresin eki k     ar, i i ki eri, i i ve  a a ığı t p  m n ö e  ik eri gibi  ı sa  etken er ir 

(Berggren ve Bjørnsk v, 2020).  

Öğretmen er e ö  eter ik ve  a am     m  arasın a g ç   bir i i ki     ğ n  

gösteren birç k ara tırma b   nmakta ır (Alev, 2018; Uysal, 2013). Öğretmen erin i  erini 

etki i bir  eki  e  apma k n s n aki inanç arı   an  ani ö  eter ik eri   ksek   an 

öğretmen er, gene  ik e  aha   ksek  a am     m  sevi e erine sahip   ma 

eği imin e ir er. Öğretmen erin ö  eter ik eri, sınıf  önetimi, öğrenci m tivas  n n  

artırma, öğretim mater a i ha ır ama ve öğrenci ba arısını artırma gibi görev er e ba a 

çıkma beceri erini içerir (Purwanto, 2022). B  beceri ere   an inanç arı, öğretmen erin 

i  erini  aha etki i bir  eki  e  apma arına  ar ımcı    rken, a nı  aman a i  tatmini ve 

 a am     m    erin e    m   bir etki e sahip   abi ir. Öte  an an, öğretmen erin  a am 

    m    erin e etki i   an  iğer faktör er  e var ır (Öter ve Dağ ı, 2020). Örneğin, i  

 rtamın aki  estek, mes eki ge i im fırsat arı, i   engesi, s s a   estek ve öğretmen erin 

ki ise  ihti aç arına  ikkat e i mesi gibi  ns r ar  a  a am     m n  etki e ebi ir (Demir 

vd., 2021). B  bağ am a, öğretmen erin ö  eter ik erini artırmak ve i  tatmin erini 

artırmak için  estek e ici bir ça ı ma  rtamı sağ amak, mes eki ge i im fırsat arı s nmak 

ve öğretmen erin ki ise  ihti aç arına önem vermek önem i ir (Lazarides ve Warner, 

2020). B  faktör erin bir ara a ge mesi, öğretmen erin  aha   ksek ö  eter ik ve  a am 

    m  sevi e erine   a ma arına  ar ımcı   abi ir. 

B  kapsam a ara tırma a öğretmen erin ö  eter ik    e  eri i e  a am     m arı 

arasın aki i i ki erin be ir enmesi amaç anmı tır. B  amaç   ğr  t s n a a ağı aki a t 

pr b em ere  anıt aranmı tır; 

1. Öğretmen erin ö  eter ik    e  eri i e  a am     m arı cinsi et 

 eği kenine göre fark ı ık göstermekte midir? 

2. Öğretmen erin ö  eter ik    e  eri i e  a am     m arı görev yapılan 

öğretim kademesi  eği kenine göre fark ı ık göstermekte mi ir? 

3. Öğretmenlerin özyeterlik d zeyleri ile ya am doyumları arasında ili ki var 

mıdır?  



International Journal of New Trends in Education and Social Sciences,  1(2), 24-33, 2024 

4 

 

Yöntem 

Araştırma Modeli 

Ara tırma a betimse  ara tırma m  e  erin en i i kise  tarama m  e i 

k   anı mı tır. B  m  e  e bir en fa  a  eği kene i i kin e  e e i en veri er arasın aki 

 eği im er ince enmekte ir. D  a ısı  a  eği ken er en birin e me  ana ge en  eği imin, 

 iğer  eği ken eki artı   a  a a a ı  i i kisi b  m  e  e ince enmekte ir. B  ara tırma a 

 a öğretmen erin ö  eter ik    e  eri i e  a am     m     e  eri arasın aki i i ki erin 

ince enmesi bakımın an betimse  ara tırma m  e in e tasar anmı tır.  

Evren ve Örneklem 

Ara tırmanın evrenini 2023-2024 eğitim öğretim  ı ın a Ma at a' aki  k   ar a 

görev  apan i k k   ve  rta k   ka emesin eki öğretmen er     t rmakta ır. Ara tırma a 

evrene   a manın   r  k arı ne eni  e örnek em seçimine gi i mi tir. B  kapsam a basit 

seçkisi  örnek eme  öntemi k   anarak evren içerisin en 220 öğretmeni ara tırma a  ahi  

e i mi tir. B  örnek eme  öntemin e herhangi bir sınır ama b   nmamak a bir ikte, evren 

içerisin e b   nan b t n birim erin ara tırma a  ahi  e i me   ası ığı ben er ik 

göstermekte ir.  

Veri Toplama Araçları 

Ara tırma a veri t p ama aracı   arak öğretmen erin s s a   em grafik 

ö e  ik erinin  rta a çıkarı ması amacı  a  em kratik bi gi f rm , gene  ö  eter ik ö çeği 

ve  a am     m  ö çeği k   anı mı tır. 

Öğretmen erin  em grafik bi gi f rm n a cinsi et, mes eki kı em, öğretim 

ka emesi ve eğitim    e ine  öne ik bi gi ere  er veri mi tir. 

Ö  eter ik ö çeği ise Yı  ırım ve İ han (2010) tarafın an ge i tiri mi     p 17 

ma  e en ve 3 a t b   ttan me  ana ge mekte ir. Ö çeğin a t b   t arı ba  ama (2, 4, 5, 6, 

7, 10, 11, 12, 17 ma  e er),  ı mama (3, 13, 14, 15, 16 ma  e er) ve s r  rme çabası- ısrar 

(1, 8, 9 ma  e er)  ek in e ir. Ö çekte  er a an ma  e er en 2, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 14, 16 

ve 17. ma  e er ters p an anmakta ır. Ö çek hiç katı mı  r m (1) ve tamamen katı ı  r m 

(5) ara ığın a p an a makta    p, ö çekten a ınabi ecek en     k p an 17 ve en   ksek 

p an 85   arak be ir enmi tir. Ö çekten a ınan p an arın   ksek   ması bire  erin gene  

ö  eter i ik    e  erinin  e   ksek     ğ n  göstermekte ir. Ö çeğin 3 faktör e açık a ığı 

t p am var ans %41,5   arak be ir enmi     p, ö çeğin gene ine i i kin g veni ir ik 

katsa ısı  ,80   arak b   nm  t r. D  a ısı  a ö çeğin bire  er e  gene  ö e eter ik 

   e  erinin  rta a çıkarı ması amacı  a geçer i ve g veni ir ö e  ik ere sahip     ğ  

sö  enebi ir. 

Ya am     m  ö çeği, Diener, Emm ns, Larsen ve Griffin (1985) tarafın an 

ge i tiri mi     p, Dağ ı ve Ba sa  (2016) tarafın an T rkçe' e   ar anmı tır. Ö çek 5 

ma  e en me  ana ge mekte ir. Ö çeğin p an aması hiç katı mı  r m (1) ve tamamen 

katı ı  r m (5) ara ığın a ne b   nmakta ır ve ö çekten a ınabi ecek en     k p an 5 iken, 

en   ksek p an 25   arak be ir enmi tir. Ö çekten a ınabi ecek p anın   ksek   ması 

 a am     m n n  a   ksek     ğ n  göstermekte ir. Ö çeğin geçer i iğine i i kin 
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 apı an faktör ana i i s n c n a tek b   tta açık a ığı var ans %68,39, ö çeğin 

g veni ir ik katsa ısı ise ,88   arak b   nm  t r. 

Verilerin Analizi 

Ara tırma veri erinin ana i in e nice  veri ana i   öntem eri k   anı mı tır. B  

kapsam a veri er SPSS 24 pr gramı i e ana i  e i mi     p, ana i  er e önce ik e veri erin 

 ağı ımı ince enmi tir. Ara tırma kapsamın a k   anı an ö  eter ik ö çeği ve  a am 

    m  ö çeği p an arının  ağı ım arı ince en iğin e çarpık ık ve basık ık katsa ı arının -

1 ve +1 ara ığın a     ğ  gör  m  t r. B    r m a veri erin n rma   ağı  ığı kab   

e i mi  ve ana i  er e parametrik istatistikse  teknik er k   anı mı tır. Öğretmen erin 

 em kratik ö e  ik erinin açık anmasın a     e ve frekans  ağı ım arı, parçacık 

p an arının ana i in e ise bağımsı  örnek em t testi i e k re as  n ana i  eri k   anı mı tır.  

Bulgular 

Araştırmaya Katılan Öğretmenlerin Demografik Özelliklerine İlişkin Bulgular  

Tablo 1. Öğretmen erin Dem grafik Ö e  ik eri 

Demografik Özellikler N % 

Cinsiyet Erkek 130 59,1 

Ka ın 90 40,9 

Mes eki Kı em 0-10  ı    67 30,5 

11-20  ı    92 41,8 

21 ve   eri  ı      61 27,7 

Öğretim Ka emesi İ k k   109 49,5 

Ortaokul 111 50,5 

Eğitim D  e i  Lisans 158 71,8 

 Lisans st  62 28,2 

 Toplam 220 100 

Ara tırma a katı an öğretmen erin  em kratik ö e  ik erine göre  ağı ım arı 

ince en iğin e cinsi et bakımın an %59,1'inin erkek, %40,9' n n ka ın     ğ  

be ir enmi tir. Öğretmen erin mes eki kı em bakımın an %30,5'inin 0-10  ı , %41,8'inin 

 11-20  ı , %27,7'sinin ise  21 ve   eri  ı  mes eki kreme sahip     ğ  be ir enmi tir. 

Ara tırma a katı an öğretmen erin     e 49,5'inin i k k  , %50,5'ini ise  rta k   

ka emesin e görev  aptığı be ir enmi tir. Öğretmen erin eğitim    e  eri bakımın an 

%71,8'inin  isans, %28,2'sinin ise  isans st  eğitim me  n      ğ  b  g s na   a tırmı tır. 
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Öğretmenlerin Özyeterlik ve Yaşam Doyumu Düzeylerine İlişkin Bulgular  

Tablo 2. Öğretmen erin Ö  eter ik ve Ya am D   m  D  e  erinin Cinsi et Deği kenine 

Göre Kar ı a tırması 

 Cinsiyet N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
t sd p 

Ya am 

Doyumu 

Erkek 130 20,2615 2,62827 
-3,856 218 ,000 

Ka ın 90 21,5778 2,27333 

Ba  ama 
Erkek 130 35,9846 4,71347 

-5,237 218 ,000 
Ka ın 90 38,9333 3,01606 

Yı mama 
Erkek 130 20,1000 2,50844 

-4,653 218 ,000 
Ka ın 90 21,5667 1,95483 

S r  rme 

Çabası - 

Israr 

Erkek 130 11,7923 2,42946 

-4,657 218 ,000 
Ka ın 90 13,0889 1,24200 

Ö  eter ik 
Erkek 130 67,8769 8,51630 

-5,551 218 ,000 
Ka ın 90 73,5889 5,72771 

Ara tırma a katı an öğretmen erin ö  eter ik ve  a am   r m     e  eri  cinsiyet 

 eği kenine göre bağımsı  örnek em t testi  i e ana i  e i mi tir. Yapı an ana i  s n c n a 

p an ar arasın a an am ı fark ı ık ar me  ana  ge  iği be ir enmi tir (p≤,05). B  

fark ı ık ara i i kin aritmetik  rta ama p an arı ince en iğin e  ka ın öğretmen er e  a am 

    m  ve ö  eter ik    e  erinin   erkek öğretmen ere göre  aha   ksek     ğ  

be ir enmi tir.  

Tablo 2. Öğretmen erin Ö  eter ik ve Ya am D   m  D  e  erinin Öğretim Ka emesi 

Deği kenine Göre Kar ı a tırması 

 
Öğretim 

Kademesi 
N 

Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
t sd p 

Ya am 

Doyumu 

İ k k   109 20,2110 2,87735 
-3,456 218 ,001 

Ortaokul 111 21,3784 2,07607 

Ba  ama 
İ k k   109 36,2844 5,05542 

-3,126 218 ,002 
Ortaokul 111 38,0811 3,30326 

Yı mama 
İ k k   109 20,2294 2,59141 

-2,926 218 ,004 
Ortaokul 111 21,1622 2,11720 

S r  rme 

Çabası - 

Israr 

İ k k   109 12,0092 2,40176 

-2,188 218 ,030 
Ortaokul 111 12,6306 1,76804 
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Ö  eter ik 
İ k k   109 68,5229 9,09375 

-3,170 218 ,002 
Ortaokul 111 71,8739 6,36913 

Ara tırma a katı an öğretmen erin ö  eter ik ve  a am   r m     e  eri görev 

 aptık arı öğretim ka emesine göre i k k   ve  rta k      e in e bağımsı  örnek em t 

testi i e ana i  e i mi tir. Yapı an ana i  s n c n a p an ar arasın a an am ı fark ı ık ar 

me  ana ge  iği be ir enmi tir (p≤,05). B  fark ı ık ara i i kin aritmetik  rta ama p an arı 

ince en iğin e  rta k   ka emesin e görev  apan öğretmen erin  a am     m  ve 

ö  eter ik    e  erinin i k k   ka emesin e görev  apan ara göre  aha   ksek     ğ  

be ir enmi tir. 

Tablo 3. Öğretmen erin Ö  eterlik ve Ya am D   m  D  e  erinin Arasın aki İ i ki er 

 Başlama Yılmama 

Sürdürme 

Çabası - 

Israr 

Özyeterlik 
Mesleki 

Kıdem 

Eğitim 

Durumu 

Ya am 

Doyumu 

r ,695 ,770 ,316 ,693 -,261 ,274 

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

Ba  ama 
r 1 ,867 ,646 ,976 -,291 ,299 

p  ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

Yı mama 
r  1 ,464 ,895 -,340 ,276 

p   ,000 ,000 ,000 ,000 

S r  rme 

Çabası - 

Israr 

r   1 ,756 -,127 ,243 

p    ,000 ,060 ,000 

Ö  eter ik 
r    1 -,294 ,310 

p     ,000 ,000 

Mesleki 

Kı em 

r     1 -,203 

p      ,002 

Ara tırma a katı an öğretmen erin ö  eter ik ve  a am     m     e  eri 

arasın aki i i ki er k re as  n ana i i i e test e i mi tir. Yapı an ana i  s n c n a  a am 

    m  i e ö et e ik p an arı arasın a  rta    e  e p  itif  ön   an am ı i i ki i me  ana 

ge  iği be ir enmi tir. A rıca öğretmen erin  a am     m  i e mes eki ve kı em eri 

arasın a negatif  ön e  a ıf    e  e, eğitim   r m  i e p  itif  ön e  a ıf    e  e 

an am ı i i ki i me  ana ge  iği gör  mekte ir (p≤,05). Öğretmen erin ö  eter ik    e  eri 

i e mes eki kı em    e  eri arasın a negatif  ön    a ıf    e  e an am a i i ki i me  ana 

ge  iği be ir enmi tir. B na kar ı ık öğretmen erin ö  eter ik    e  eri i e eğitim   r m  

arasın a p  itif  ön    rta    e  e an am ı i i ki me  ana ge  iği be ir enmi tir. 

Öğretmen erin mes eki ve kı em eri i e eğitim   r m  arasın a ise negatif  ön e  a ıf 

   e  e an am ı i i ki er me  ana ge  iği gör  mekte ir. B  b  g  ar gene    arak 

 eğer en iri  iğin e  a am     m    ksek   an bire  erin ö  eter ik    e  erinin  e 
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  ksek     ğ , a nı  aman a  a am     m    ksek   an bire  erin eğitim    e inin  e 

 aha   ksek     ğ  be ir enmi tir. Öğretmen er e mes eki kı emi  aha     k   an 

öğretmen er için  a am     m     e  eri  aha   ksektir. Eğitim   r m    ksek   an 

öğretmen er e ö  eter ik    e  eri  e  aha   ksek iken, mes eki kı emi   ksek   an 

öğretmen er e ö  eter ik    e  eri  aha     kt r. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Ara tırma a öğretmen erin ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  eri 

arasın aki i i ki i ince enmi tir. B  kapsam a Ma at a i in e görev  apmakta   an 

öğretmen er e gerçek e tiri en ara tırma a öğretmen erin cinsi eti ve görev  aptık arı 

öğretim ka emesine göre ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  eri arasın a 

fark ı ık ar me  ana ge  iği be ir enmi tir. Yapı an ana i  er   ğr  t s n a ka ın ar a 

ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  erinin erkek ere göre  aha   ksek     ğ  

gör  m  t r. A rıca öğretim ka emesi bakımın an  rta k      e in e görev  apan 

öğretmen erin ö  eter i ik    e  eri i e  a am     m     e  erinin i k k      e in e 

görev  apan ara göre  aha   ksek     ğ  s n c na   a ı mı tır. Öğretmen erin ö  eter i ik 

   e  eri i e  a am     m     e  eri arasın aki i i ki er ince en iğin e ise ö  eter i iği 

  ksek   an öğretmen erin  a am     mu    e  erinin  e   ksek     ğ  gör  m  t r. 

Öğretmen er e eğitim    e inin   ksek   ması  a am     m n     m    ön e 

etki emekte iken, mes eki kı emin   ksek   ması  a am     m n     ms   

etkilemektedir. 

Ara tırma a   a ı an b  g  ara ben er  eki  e A ev (2018) tarafın an  apı an 

ara tırma a öğretmen erin gene  ö  eter i ik a gı arı i e    g sa  emek  avranı  arı 

arasın aki i i ki er ince enmi tir. Ara tırma s n c n a  rta k   ar a görev  apan 

öğretmen erin ö  eter i ik    e  erinin i k k   a görev  apan ara göre  aha   ksek 

    ğ  be ir enmi tir. Ara tırma b  g  arı i e i gi i   arak A ık ve  iğer eri (2015) 

tarafın an  apı an ara tırma a İ k k   ar a görev  apan  k    önetici erinin gene  

ö  eter i ik    e  eri ve örg tse  bağ ı ık arı arasın aki i i ki i ince enmi tir. Yapı an 

ara tırma s n c n a katı ımcı arın ö  eter i ik    e  eri i e örg tse  bağ ı ık arı arasın a 

i i ki b   n  ğ  gör  m  t r. Ok tan ve Kahveci (2012) tarafın an  apı an ara tırma a ise 

i köğretim  k   m   r erinin gene  ö  eter i ik inanç arı çe it i  eği ken er açısın an 

ince enmi tir. Yapı an ara tırma s n c n a eğitim   r m na göre katı ımcı arın 

ö  eter i ik inanç arın a an am ı fark ı ık me  ana ge me iği be ir enmi tir. Eker (2014) 

tarafın an  apı an ara tırma a ise sınıf öğretmen erinin ö  eter i ik inanç    e  eri 

ince enmi , Ara tırma s n c n a öğretmen erin öğrenci eri  erse aktif katı ımı bakımın an 

 rta    e  e, öğretim stratej erini k   anma bakımın an ise ken i erini i i    e  e  eter i 

gör  k eri be ir enmi tir. Ya am     m  bakımın an ise Öter ve Dağ ı (2022) tarafın an 

 apı an ara tırma a öğretmen erin  a am   r m  ba ı  eği ken ere göre ince enmi tir. 

Yapı an ça ı ma a b  ara tırma a e  e e i en b  g  ara ben er  eki  e cinsi et bakımın an 

ka ın öğretmen er e  a am  a ımının  aha   ksek     ğ  gör  mekte iken, eğitim 

  r m  bakımın an  aha     k eğitim    e ine sahip   an katı ımcı ar a  a am  a ım arı 

 aha   ksek çıkmı tır. Ben er  eki  e M ran ve Ç r k (2021) tarafın an  apı an 

ara tırma a i köğretim k r m arın aki öğretmen erin    g sa  emek  avranı  arı i e 

 a am     m     e  eri arasın aki i i ki er ince enmi tir. Ara tırma s n c n a 

öğretmen erin cinsi et erine göre ve görev  aptık arı  k   t r ne göre  a am     m  

   e  eri arasın a fark ı ık me  ana ge me iği be ir enmi tir. 

Ara tırma a   a tıran b     g  ar   ğr  t s n a a ağı aki öneri ere  er veri ebi ir; 
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Ya am     m  i e ö  eter ik arasın a  rta    e  e p  itif  ön   bir i i kinin 

me  ana ge  iği gör  m  t r. B  ne en e öğretmen erin  a am    g n n artırı ması 

amacı  a ö  eter ik    e  erini ge i tirme e  öne ik ça ı ma ar  apı abi ir. B  kapsam a 

öğretmen erin ö  eter ik    e  erini etki e en faktör erin be ir enmesi önem i 

gör  mekte ir. 

Ara tırma a ka ın ar a erkek ere göre ö  eter ik ve  a am     m arının  aha 

  ksek     ğ  be ir enmi tir. B  fark ı ığın ne en erine i i kin ara tırma ar  apı abi ir. 

B  ara tırma a e  e e i en b  g  ara ek   arak, fark ı örnek em er e ara tırma ar 

 apı arak b  g  ar arasın a i i ki er k r  abi ir. 
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